
Diário Oficial do Distrito FederalPÁGINA   50 Nº 115, quinta-feira, 17 de junho de 2010

SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2010.
Processo: 001.001.899/2009. Objeto: Desmontagem, transporte, montagem e configuração do sis-
tema ininterrupto de potência (UPS) da Câmara Legislativa do Distrito Federal, conforme condições,
quantidades e especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital. Data e horário
para recebimento das propostas: 10 horas do dia 01 de julho de 2010. Local da sessão: Sala A-03/B da
CPL/CLDF, localizada no SAIN, Parque Rural, Ed. Sede da CLDF, CEP 70.086-900, em Brasília/DF.
O respectivo edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.cl.df.gov.br.
Maiores informações pelo telefone (61) 3348.8650; 3348.8652 ou fax (61) 3348.8651.

Brasília/DF, 15 de junho de 2010.
CARLOS EUGÊNIO DIAS MARINHO

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

COORDENADORIA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO
Processo: 133.000.136/2010. Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA e
ROYAL MUSIC PROD. ARTÍSTICA E FONOGRÁFICA LTDA; Objeto: Locação de equipamen-
tos elétricos, para atender o evento “77º Aniversário da Cidade”; Valor: R$ 3.750,00 (três mil e
setecentos e cinquenta reais). Fundamentação Legal: adesão a Ata de Registro de Preço nº 0177/
2009 e Pregão Eletrônico nº 0754/2009. Dotação Orçamentária: UO: 11.106. Programa de
Trabalho: 13.392.1300.2007.8988, Natureza da Despesa: 3.3.90.39, fonte de recursos: 100.
Nota de Empenho: 2010NE0225, emitida em 07/05/2010. Modalidade: Ordinário: Evento:
400091. Signatários: Pelo DF, Nilson Assunção de Araújo e pela contratada Henrique José Pinto,
na qualidade de sócio.

Processo: 133.000.136/2010. Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA e CONS-
TRUX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MADERAS LTDA-ME; Objeto: Locação com montagem e
desmontagem de tendas fechadas, para atender o evento “77º Aniversário da Cidade”; Valor: R$
2.879,84 (dois mil e oitocentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos). Fundamentação
Legal: adesão a Ata de Registro de Preço nº 0177/2009 e Pregão Eletrônico nº 0754/2009. Dotação
Orçamentária: UO: 11.106. Programa de Trabalho: 13.392.1300.2007.8988, Natureza da Despesa:
3.3.90.39, fonte de recursos: 100. Nota de Empenho: 2010NE0226, emitida em 07/05/2010. Moda-
lidade: Ordinário: Evento: 400091. Signatários: Pelo DF, Nilson Assunção de Araújo e pela contratada
Flávio Pacheco Lima, na qualidade de sócio.

Processo: 133.000.136/2010. Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA e STAR
COMÉRCIO, LOCAÇÃO & SERVIÇOS GERAIS LTDA; Objeto: Locação com montagem e desmon-
tagem de palcos, para atender o evento “77º Aniversário da Cidade”; Valor: R$ 10.000,00 (dez mil
reais). Fundamentação Legal: adesão a Ata de Registro de Preço nº 0020/2010 e Pregão Eletrônico nº
1187/2009. Dotação Orçamentária: UO: 11.106. Programa de Trabalho: 13.392.1300.2007.8988,
Natureza da Despesa: 3.3.90.39, fonte de recursos: 100. Nota de Empenho: 2010NE0227, emitida
em 07/05/2010. Modalidade: Ordinário: Evento: 400091. Signatários: Pelo DF, Nilson Assunção de
Araújo e pela contratada Aldeir do Carmo Cantuares Costa, na qualidade de sócio.

Processo: 133.000.136/2010. Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA e FE-
CHFESTAS ALUG. DE MAT. E EQUIP. P/ EVENTOS LTDA; Objeto: Locação com montagem e
desmontagem de alambrados, para atender o evento “77º Aniversário da Cidade”; Valor: R$ 2.715,00
(dois mil setecentos e quinze reais). Fundamentação Legal: adesão a Ata de Registro de Preço nº 0020/
2010 e Pregão Eletrônico nº 1187/2009. Dotação Orçamentária: UO: 11.106. Programa de Traba-
lho: 13.392.1300.2007.8988, Natureza da Despesa: 3.3.90.39, fonte de recursos: 100. Nota de
Empenho: 2010NE0228, emitida em 07/05/2010. Modalidade: Ordinário: Evento: 400091. Signatá-
rios: Pelo DF, Nilson Assunção de Araújo e pela contratada Júlio César de Castro Almendra, na
qualidade de sócio.

Processo: 133.000.136/2010. Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA e EL
SHADDAI EVENTOS; Objeto: Locação com montagem e desmontagem de tenda fechada, para
atender o evento “77º Aniversário da Cidade”; Valor: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).
Fundamentação Legal: adesão a Ata de Registro de Preço nº 0020/2010 e Pregão Eletrônico nº 1187/
2009. Dotação Orçamentária: UO: 11.106. Programa de Trabalho: 13.392.1300.2007.8988, Natu-
reza da Despesa: 3.3.90.39, fonte de recursos: 100. Nota de Empenho: 2010NE0229, emitida em 07/
05/2010. Modalidade: Ordinário: Evento: 400091. Signatários: Pelo DF, Nilson Assunção de Araújo
e pela contratada Jovani Fonseca, na qualidade de sócio.

Processo: 133.000.136/2010. Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA e
STAR COMÉRCIO, LOCAÇÃO & SERVIÇOS GERAIS LTDA; Objeto: Prestação de serviços de
sonorização som super porte, para atender o evento “77º Aniversário da Cidade”; Valor: R$
12.000,00 (doze mil reais). Fundamentação Legal: adesão a Ata de Registro de Preço nº 0046/
2010 e Pregão Eletrônico nº 0779/2009. Dotação Orçamentária: UO: 11.106. Programa de

Trabalho: 13.392.1300.2007.8988, Natureza da Despesa: 3.3.90.39, fonte de recursos: 100.
Nota de Empenho: 2010NE0230, emitida em 07/05/2010. Modalidade: Ordinário: Evento:
400091. Signatários: Pelo DF, Nilson Assunção de Araújo e pela contratada Aldeir do Carmo
Cantuares Costa, na qualidade de sócio.

Processo: 133.000.136/2010. Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA e ROYAL
MUSIC PROD. ARTÍSTICA E FONOGRÁFICAS LTDA; Objeto: Prestação de serviços de sonoriza-
ção som pequeno porte e iluminação pequeno porte, para atender o evento “77º Aniversário da
Cidade”; Valor: R$ 2.078,00 (dois mil setenta e oito reais). Fundamentação Legal: adesão a Ata de
Registro de Preço nº 0046/2010 e Pregão Eletrônico nº 0779/2009. Dotação Orçamentária: UO:
11.106. Programa de Trabalho: 13.392.1300.2007.8988, Natureza da Despesa: 3.3.90.39, fonte de
recursos: 100. Nota de Empenho: 2010NE0231, emitida em 07/05/2010. Modalidade: Ordinário:
Evento: 400091. Signatários: Pelo DF, Nilson Assunção de Araújo e pela contratada Henrique José
Pinto, na qualidade de sócio.

Processo: 133.000.136/2010. Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA e MV
EVENTOS ARTÍSTICAS; Objeto: Prestação de serviços de iluminação super porte, para atender o
evento “77º Aniversário da Cidade”; Valor: R$ 2.607,00 (dois mil seiscentos e sete reais). Fundamen-
tação Legal: adesão a Ata de Registro de Preço nº 0046/2010 e Pregão Eletrônico nº 0779/2009.
Dotação Orçamentária: UO: 11.106. Programa de Trabalho: 13.392.1300.2007.8988, Natureza da
Despesa: 3.3.90.39, fonte de recursos: 100. Nota de Empenho: 2010NE0232, emitida em 07/05/
2010. Modalidade: Ordinário: Evento: 400091. Signatários: Pelo DF, Nilson Assunção de Araújo e
pela contratada Vinícius Cerdeira Guarnieri, na qualidade de sócio.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SOBRADINHO II

EXTRATO DO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS N° 01/2010,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 09/2002.

Processo: 304.000.075/2010; Das Partes: DF/RA XXVI x RESIDENCE ENGENHARIA LTDA;
Fundamento Legal: Convite nº 01/2010-RA XXVI; Objeto: Construção de praça pública com instala-
ção de aparelhos de ginástica para a melhor idade no Alto da Bela Vista – Fercal em Sobradinho II/DF,
conforme especificações técnicas do convite e proposta que passam a integrar o presente Termo;
Valor: O Valor total do Contrato é de R$ 79.046,27 (setenta e nove mil quarenta e seis reais e vinte
e sete centavos); Dotação Orçamentária: U.O: 11.128; Programa de Trabalho: 15.452.0084.1110-
9559; Natureza da Despesa: 44.90.51; Fonte de Recurso: 100; Empenho 2010NE00041; Vigência: O
contrato terá vigência de 145 (cento e quarenta e cinco) dias; Data de Assinatura: 1º de junho de 2010;
Signatários: Pelo DF, Osmar da Silva Felício, e pela Contratada, Willian Roberto de Souza.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 06/2010.
O PRESIDENTE DA EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO DISTRI-
TO FEDERAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista o constante no Edital nº 01, de 30 de julho
de 2009, SEPLAG/EMATER-DF, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF de 31 de
julho de 2009, Edital nº 4 de 2 de dezembro de 2009, publicado no DODF de 07 de dezembro de 2009,
Edital nº 07 - SEPLAG/EMATER-DF de 18 de janeiro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal - DODF de 20 de janeiro de 2010, Edital nº 01/2010 publicado DODF– SEAPA/
EMATER-DF de 22 de fevereiro de 2010, Edital nº 02/2010 SEAPA/EMATER-DF publicado em 19
de março de 2010, Edital nº 03/2010 SEAPA/EMATER-DF, Publicado no DODF em 07 de abril de
2010, Edital de Convocação nº 04/2010 SEAPA/EMATER-DF, Publicado no DODF em 15 de abril de
2010, Edital de Convocação nº 05/2010 SEAPA/EMATER-DF, publicado no DODF em 03 de maio
de 2010 comunica: fica convocado o candidato relacionado a seguir, aprovado e classificado no
Concurso Público para o emprego abaixo relacionado, em razão da desistência tácita do candidato
convocado no Edital de Convocação nº 03/2010 SEAPA/EMATER-DF, Publicado no DODF em 07
de abril de 2010, a comparecer à sede da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural- EMA-
TER-DF, SAIN Parque Estação Biológica - Ed. EMATER-DF - Asa Norte, Brasília-DF, no período de
17/06/2010 a 28/06/2010, de segunda a sexta-feira, nos horários de 8h30 às 11h30 e de 14h às
16h30, para tratar de assunto referente à sua contratação. Caso o candidato não compareça no
período estabelecido, será considerada a desistência tácita do respectivo emprego. O candidato con-
vocado, na seguinte ordem: emprego, inscrição, nome em ordem alfabética e classificação, é: Empre-
go/Especialidade: 113 - Extensionista Rural - Engenharia Agronômica: 001264G, ROGÉRIO PUER-
TA, 65.00, 95.00, 3.00, 163.00, 9.

DILSON RESENDE DE ALMEIDA

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Termo de Autorização de Uso nº 21/2010. Contratantes: O Distrito Federal, através da
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA e HENRIQUE CÉSAR AUVRAY GUEDES; Processo:
150.001146/2010; Objeto: O Termo tem por objeto a autorização de uso da Galeria Parangolé, com
área de 93m2, situada no Espaço Cultural 508 Sul, para a realização da EXPOSIÇÃO INDIVIDUAL
DE GRAVURAS, no período de 16 de junho a 05 de julho de 2010. Tudo de acordo com o processo
acima mencionado. Valor do Contrato: R$93,00 (noventa e três reais); Data da Assinatura: 14 de
junho de 2010; Signatários: pela Cedente: Rosa Maria Leonardo Coimbra, pela Autorizatária: Henri-
que César Auvray Guedes.

Ivan
Rectangle

Ivan
Rectangle

Ivan
Rectangle




